SỞ LAO ĐỘNG THƢƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

Số: 125/KH - CSĐTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Sơn La, ngày  06 tháng 3 năm 2019

KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác Bảo vệ bí mật Nhà nước năm 2019

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-SLĐTBXH ngày 04/01/2019 của Sở Lao

động – Thƣơng binh và Xã hội về việc Thực hiện công tác Bảo vệ bí mật Nhà

nƣớc năm 2019. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch cụ thể

nhƣ sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tập trung chỉ đạo, quán triệt, nâng cao nhận thức cho đội ngũ công

chức, viên chức, ngƣời lao động của các phòng chuyên môn trong Cơ sở hiểu rõ

tầm quan trọng của công tác bảo vệ bí mật Nhà nƣớc (BMNN) trong sự nghiệp

bảo vệ An ninh quốc gia, nhất là trong bối cảnh cải cách, mở cửa hội nhập quốc

tế của Đảng, Nhà nƣớc hiện nay là việc làm thƣờng xuyên, cần thiết và vô cùng

quan trọng, nhằm nâng cao tinh thần trách nhiệm, ý thức tổ chức kỷ luật của mỗi

cá nhân, tập thể trong việc thực hiện có hiệu quả công tác bảo vệ bí mật Nhà

nƣớc của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

2. Xác định rõ công tác bảo vệ bí mật Nhà nƣớc là một trong những

nhiệm vụ vô cùng quan trọng, xuyên suốt và đƣợc cụ thể hóa vào yêu cầu, nội

dung trong các Nghị quyết, Chƣơng trình, Kế hoạch công tác của từng phòng

chuyên môn thuộc Cơ sở.

3. Xử lý nghiêm các cá nhân xem nhẹ công tác bảo vệ BMNN của Cơ sở.

4. Thực hiện nghiêm túc có hiệu quả công tác bảo vệ bí mật Nhà nƣớc của

Cơ sở. Chủ động, phòng ngừa và phát hiện, đấu tranh làm thất bại mọi âm mƣu

hoạt động thu thập, lấy cắp, chiếm đoạt bí mật Nhà nƣớc của các thế lực thù

địch, công chức, viên chức, ngƣời lao động trong Cơ sở đề xuất biện pháp khắc

phục những sơ hở, thiếu sót trong công tác bảo vệ bí mật nhà nƣớc.

II. NỘI DUNG

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, triển khai các quy định của Đảng, Pháp

luật của Nhà nƣớc về công tác bảo vệ bí mật Nhà nƣớc đến toàn thể công chức,

viên chức, ngƣời lao động trong Cơ sở nắm bắt và nghiêm túc thực hiện: Chỉ thị

05/CT-TTg ngày 21/02/2012 của Thủ tƣớng Chính phủ về nâng cao chất lƣợng,

hiệu quả công tác bảo vệ bí mật Nhà nƣớc trong tình hình mới; Nghị định số

33/2002/NĐ-CP ngày 28/3/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp

lệnh bảo vệ bí mật Nhà nƣớc; Quyết định số 25/2013/QĐ-TTg ngày 04/05/2013

của Thủ tƣớng Chính phủ ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin

 2

cho báo chí; Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 16/09/2013 của Ban bí thƣ Trung ƣơng

Đảng về tăng cƣờng công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng; Chỉ thị số 15/CT-

TTg ngày 17/06/2014 của Thủ tƣớng Chính phủ về tăng cƣờng công tác đảm

bảo an ninh và an toàn thông tin mạng trong tình hình mới; Thông tƣ số

33/2015/TT-BCA ngày 20/07/2015 của Bộ trƣởng Bộ Công an hƣớng dẫn thực

hiện một số điều của Nghị định số 33/2002/NĐ-CP ngày 17/03/2002 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nƣớc.

2. Tập trung nghiên cứu, sửa đổi, bổ sung Nội quy, quy chế bảo vệ

BMNN của Cơ sở cho phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị và Thông tƣ số

33/2015/TT-BCA ngày 20/07/2015 của Bộ trƣởng Bộ Công an hƣớng dẫn thực

hiện một số điều của Nghị định số 33/2002/NĐ-CP ngày 17/03/2002 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nƣớc.

3. Trên cơ sở danh mục bí mật của Nhà nƣớc của từng ngành đã đƣợc

Chính phủ, Bộ Công an quy định để ban hành văn bản xác định các tin, tài liệu

mật thuộc phạm vi của Cơ sở. Có quy định cụ thể trong máy tính có nối mạng

Internet, nghiêm cấm sử dụng máy tính đã từng nối mạng hoặc đang nối mạng

Internet để soạn thảo văn bản có nội dung thuộc danh mục bí mật Nhà nƣớc.

4. Các phòng chuyên môn thuộc Cơ sở đang sử dụng trang thông tin điện

tử, mạng nội bộ thƣờng xuyên kiểm tra công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông

tin, chủ động khắc phục lỗ hổng bảo mật không để các thế lực thù địch lợi dụng

thu thập thông tin, tài liệu thuộc danh mục bảo vệ Nhà nƣớc để chống phá Đảng,

Nhà nƣớc.

5. Thƣờng xuyên tổ chức, kiểm tra, hƣớng dẫn việc chấp hành các quy

định của Pháp luật về bảo vệ BMNN.

6. Bố trí cán bộ làm công tác bảo vệ bí mật Nhà nƣớc trong Cơ sở, đồng

thời đầu tƣ, trang bị cơ sở vật chất nhƣ: tủ, két sắt, kho lƣu trữ… bố trí kinh phí

phục vụ công tác bảo vệ BMNN trong Cơ sở.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng

Nghiên cứu ban hành văn bản xác định các tin, tài liệu mật thuộc phạm vi

của Cơ sở.

Thƣờng xuyên kiểm tra công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông tin mạng

nội bộ, chủ động khắc phục lỗ hổng bảo mật không để các thế lực thù địch lợi

dụng thu thập thông tin.

Báo cáo kết quả thực hiện công tác bảo vệ BMNN của Cơ sở gửi Văn

phòng Sở trƣớc ngày 05/10 hàng năm theo quy định.

2. Các phòng chuyên môn khác:

Phổ biến, quán triệt đầy đủ các nội dung của Chỉ thị 05/CT-TTg ngày

21/02/2012 của Thủ tƣớng Chính phủ về nâng cao chất lƣợng, hiệu quả công tác

 3

bảo vệ bí mật Nhà nƣớc trong tình hình mới tới toàn thể công chức, viên chức,

ngƣời lao động vào các buổi giao ban hàng ngày.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác Bảo vệ bí mật Nhà nƣớc năm

2019 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh, yêu cầu các phòng trong Cơ sở và

toàn thể công chức, viên chức, ngƣời lao động nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động – TBXH Sơn La( B/c);

- Ban Giám đốc Cơ sở;

- Các phòng chuyên môn của Cơ sở ;

- Lƣu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

		2019-03-06T16:11:02+0700
	Việt Nam
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-03-06T16:11:23+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!